



सत्यमेव जयते

भारत सरकार

GOVERNMENT OF INDIA

जनजातीय कार्य मंत्रालय

की

निर्गम परिणाम निगरानी रूपरेखा 2021-22

OUTPUT OUTCOME MONITORING FRAMEWORK 2021-22

Of

MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS

निर्गम परिणाम निगरानी

रूपरेखा

2021-22

जनजातीय कार्य मंत्रालय

मांग सं. 99

1. अनुसूचित जनजाति के छात्रों की उच्चतर शिक्षा के लिए राष्ट्रीय अध्येतावृत्ति और छात्रवृत्ति (सीएस)¹

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	लक्ष्य 2021-22	परिणाम	संकेतक	लक्ष्य 2021-22
150.00	1. अजजा छात्रों को प्रदान की गई वित्तीय सहायता	1.1. अजजा छात्रों की संख्या जिन्हें उच्चतर अध्ययन के लिए छात्रवृत्ति प्रदान की गई	1000	1. उच्चतर अध्ययन / अध्येतावृत्ति पूरा करने वाले सभी छात्रों के बीच अजजा छात्रों का कुल प्रतिशत	1.1. उच्चतर अध्ययन के अंतिम वर्ष में अजजा छात्रों का प्रतिशत जिन्होंने छात्रवृत्ति प्राप्त की थी (% में)	29
		1.2 अजजा छात्रों की संख्या जिन्हें एमफिल / पीएचडी के उच्चतर अध्ययन हेतु अध्येतावृत्ति प्रदान की गई	750		1.2. एमफिल / पीएचडी के अंतिम वर्ष में अजजा छात्रों का प्रतिशत जिन्होंने अध्येतावृत्ति प्राप्त की थी (% में)	27
		1.3 छात्रवृत्ति योजना के तहत शामिल उच्चतर शिक्षा संस्थानों की संख्या	246			
		1.4 अध्येतावृत्ति योजना के तहत शामिल उच्चतर शिक्षा संस्थानों की संख्या	331			
		1.5 उन छात्रों का प्रतिशत जिनके आवेदन अध्येतावृत्ति में आधार युक्त हैं	100			
		1.6 उन छात्रों का प्रतिशत जिनके आवेदन छात्रवृत्ति में आधार युक्त हैं	100			

¹ उच्चतर अध्ययन पूरा करने वाले विद्यार्थियों, जिन्होंने छात्रवृत्ति प्राप्त कर लिया है, को राष्ट्रीय/राज्य छात्रवृत्ति नहीं दी जा सकती। पोर्टल ऐसे आंकड़े को एकत्रित नहीं करता है।

2. विदेश में अध्ययन के लिए अजजा छात्रों को छात्रवृत्ति (सीएस)²

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	लक्ष्य 2021-22	परिणाम	संकेतक	लक्ष्य 2021- 22
3.00	1. अजजा छात्रों को प्रदान की गई वित्तीय सहायता	1.1. छात्रवृत्ति (अजजा) के लिए आवेदन करने वाले छात्रों की संख्या	200	1. उच्चतर अध्ययन पूरा करने वाले सभी छात्रों में अजजा छात्रों का कुल प्रतिशत	1.1. वित्तीय वर्ष के दौरान विदेश में अध्ययन के लिए छात्रवृत्ति प्राप्त कुल अजजा छात्रों में से पाठ्यक्रम [मास्टर, डॉक्टोरल और पोस्ट-डॉक्टोरल] पूरा करने वाले अजजा छात्रों का प्रतिशत	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है
		1.2. वित्तीय वर्ष के दौरान विदेश में अध्ययन के लिए छात्रवृत्ति हेतु चयनित अजजा छात्रों की संख्या	20			
		1.3. पिछले 2 वित्तीय वर्षों के दौरान छात्रवृत्ति के लिए चयनित अजजा छात्रों में से इस वित्तीय वर्ष के दौरान छात्रवृत्ति प्राप्त अजजा छात्रों का प्रतिशत(% में)	30			

² * 2020-21 से आंकड़ों को एकत्रित किया जाएगा

3. राष्ट्रीय / राज्य अनुसूचित जनजाति वित्त और विकास निगम को सहायता (सीएस)³

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22
0.01	1. कम ब्याज दर पर वित्तीय सहायता	1.1. लाभार्थियों को कवर करने के लिए वित्तीय सहायता हेतु कुल स्वीकृत राशि (करोड़ रु. में)	270 [^]	1. अजजा परिवारों की बेहतर आर्थिक कार्य	1.1. अजजा व्यक्तियों की संख्या जिन्हें इस योजना में सहायता प्रदान की गई है	85,000*
		1.2. विभिन्न स्वीकृत योजनाओं के लिए निर्मुक्त या कार्यान्वित की गई कुल राशि (करोड़ रु. में)	250 [^]		1.2. महिला का प्रतिशत, जिन्होंने वित्तीय सहायता प्राप्त की है	60
		1.3. लघु ऋण योजना के तहत ऋण प्राप्त स्वयं सहायता समूहों (एसएचजी) की संख्या	500			

* परिवर्तनीय और उन योजनाओं पर निर्भर करता है जिनके अंतर्गत 2021-22 के दौरान प्रस्ताव प्राप्त होंगे

[^] 2021-22 के दौरान निधि की उपलब्धता पर निर्भर करता है

4. जनजातीय उत्पाद के विकास और विपणन के लिए संस्थागत समर्थन (ट्राइफेड) (सीएस)

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22
150.00	1. विभिन्न जनजातियों से संबंधित लोगों के लिए व्यापक समर्थन	1.1. ट्राइफेड द्वारा आयोजित उत्सव प्रदर्शनी में शामिल कलाकारों की संख्या	4500	1. जनजातीय समूहों के लिए संवर्धित आर्थिक गतिविधि और आजीविका सृजन कार्यक्रम	1.1 ऐसे परिवारों की संख्या जिनकी उक्त सहायता से आर्थिक आय में वृद्धि हुई है (लाख में)	46.40
	2. जनजातीय हस्तशिल्प और हथकरघा का विपणन	2.1. माल की कुल बिक्री मूल्य (करोड़ रु. में)	70	2. रोजगार सृजन	2.1 स्वरोजगार के लिए समर्थित व्यक्ति की संख्या	46.40
		2.2. अजजा व्यक्ति या जनजातियों द्वारा खरीदने के लिए उपयोग की गई निधि (करोड़ रु. में)	60			

5. अनुसूचित जनजातियों के कल्याण के लिए कार्यरत स्वैच्छिक संगठनों के लिए सहायता (सीएस)

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22
110.00	1. कार्यक्रम के तहत समर्थित संगठन /व्यक्तियों	1. सेवा की कमी वाले वामपंथ उग्रवाद क्षेत्रों, सीमा क्षेत्र में मुख्य रूप से स्वास्थ्य के क्षेत्र में वित्त-पोषित परियोजनाओं की संख्या	135	1. कार्यक्रमों के तहत लोगों को लाभान्वित करना	1.1 शिक्षा क्षेत्र (आवासीय और गैर-आवासीय विद्यालयों) में लाभान्वित लाभार्थियों की संख्या	65,000
		2. मुख्य रूप से शिक्षा क्षेत्रों में वित्त-पोषित परियोजनाओं की संख्या	405		1.2 कुल लाभार्थियों में से शिक्षा क्षेत्र (आवासीय और गैर-आवासीय विद्यालयों) में लाभान्वित बालिकाओं का प्रतिशत	40
		3. अनुसूचित जनजातियों के सामाजिक-आर्थिक विकास के लिए किसी अन्य नवीन परियोजना पर मुख्य रूप से वित्त-पोषित परियोजनाओं की संख्या	--		1.3 मोबाइल डिस्पेंसरी और दस बिस्तरों वाले अस्पताल के माध्यम से स्वास्थ्य क्षेत्र में लाभान्वित लाभार्थियों की संख्या	8,50,000
		4. गैर सरकारी संगठनों ने वित्त-पोषित परियोजना के साथ भागीदारी	170			

6. न्यूनतम समर्थन मूल्य (एमएसपी) के माध्यम से लघु वन उत्पाद (एमएफपी) का विपणन⁴

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22
155.00	1. एमएसपी के तहत राशि प्राप्त करने वाले लाभार्थी	1.1. न्यूनतम समर्थन मूल्य पर एमएफपी की खरीद के लिए वितरित राशि (नामित राज्य खरीद एजेंसी के माध्यम से जनजातीय एमएफपी संग्रहकर्ताओं के लिए एमएसपी)	5	1. एमएफपी संग्रहकर्ताओं के लिए बेहतर आर्थिक लाभ	1. खरीद और वीडिवीके समर्थन के माध्यम से लाभान्वित लाभार्थियों की संख्या	1,50,000
	2. वनधन विकास केन्द्रों के तहत विकसित बुनियादी अवसंरचनाएं, प्रशिक्षण और क्षमता निर्माण	2.1. स्थापित किये गये वनधन विकास केंद्र (वीडीवीके) की संख्या	500			
		2.2. वीडिवीके (एसएचजी) सदस्यों की संख्या जिन्हें सहायता प्रदान की गई।	7,500			

⁴ ये आंकड़े एमएफपी योजना के लिए एमएसपी के तहत परिक्रामी और अवसंरचना निधि के लिए वर्ष 2021-22 के अनुमानित आंकड़ों के अनुसार हैं

7. जनजातीय अनुसंधान संस्थानों (टीआरआई) को सहायता (सीएसएस)

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22
120.00	1. अनुसंधान अध्ययन के रूप में सहायता:	1.1. प्राप्त अनुसंधान और मूल्यांकन अध्ययनों की संख्या	70	1. शोध अध्ययन के माध्यम से समस्याओं और कमियों की पहचान	1.1 प्रकाशित अनुसंधान और मूल्यांकन अध्ययनों की संख्या	40
	2. संग्रहालय/ स्मारक के रूप में सहायता:	1.1. इस स्कीम के तहत भवन अवसंरचना के लिए प्राप्त प्रस्ताव की संख्या	1	2. सांस्कृतिक पहलुओं का संरक्षण	2.1 विषयगत कार्य योजना के अनुसार पूरी की गई भवन अवसंरचनाओं की संख्या	1
	3. सेमिनार के रूप में सहायता:	3.1. संगोष्ठी/कार्यशालाओं के लिए प्राप्त प्रस्तावों की संख्या	30	3. प्रशिक्षण और क्षमता निर्माण	3.1 आयोजित कार्यशालाओं/संगोष्ठियों की संख्या	30

8. जनजातीय महोत्सव, अनुसंधान सूचना और जन शिक्षा (सीएसएस)

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22
30.00	1. जनजातीय कार्य मंत्रालय द्वारा मान्यता प्राप्त उत्कृष्टता केन्द्र (सीओई) के रूप में प्रख्यात संगठन/ संस्थान/ विश्वविद्यालय	1.1 वर्ष के दौरान उत्कृष्टता केन्द्रों को दी गई परियोजनाओं की संख्या 1.2 आयोजित आदिमहोत्सव की संख्या	26 18	1. जनजातियों से संबंधित मुद्दों पर अनुसंधान हेतु सहायता 2. विभिन्न उत्सवों में जनजातीय समूह की प्रतिभागिता	1.1 अनुसंधान परियोजनाओं की संख्या जो नीति और कार्यक्रम सुधार में दर्ज हो सकती है 2.1. आदिमहोत्सव में भाग लेने वाले कुल कारीगरों और कलाकारों की कुल संख्या	15 2,500

9. विशेष रूप से कमजोर जनजातीय समूह (पीवीटीजी) (सीएस)⁵

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22			
	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	
250.00	1. अनुमोदित "संरक्षण-सह-विकास (सीसीडी) योजना वित्तीय वर्ष 2021-22 के अनुसार पीवीटीजी के तहत कार्यकलाप	1.1 वित्त वर्ष 2021-22 में स्वीकृत परियोजनाओं की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है	1. पूरी की गई परियोजनाएं जो पीवीटीजी के तहत स्वीकृत की गई थीं	1.1. चालू वित्त वर्ष में पूरी हुई परियोजनाओं की कुल संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है	
		1.2 स्वीकृत परियोजनाओं में से आरम्भ की गई परियोजनाओं की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है		1.2. उपरोक्त 1.1 में से वर्ष 2021-22 में स्वीकृत लेकिन वर्तमान वित्त वर्ष में पूरी हुई परियोजनाओं की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है	
					1.3. उपरोक्त 1.1 में से वर्ष 2020-21 में स्वीकृत लेकिन वर्तमान वित्त वर्ष में पूरी हुई परियोजनाओं की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है	
					1.4. उपरोक्त 1.1 में से वर्ष 2019-20 में स्वीकृत लेकिन वर्तमान वित्त वर्ष में पूरी हुई परियोजनाओं की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है	
					1.5. उपरोक्त 1.1 में से वर्ष 2018-19 में स्वीकृत लेकिन वर्तमान वित्त वर्ष में पूरी हुई परियोजनाओं की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है	
					1.6. उपरोक्त 1.1 में से वर्ष 2018-19 से पूर्व स्वीकृत लेकिन वर्तमान वित्त वर्ष में पूरी हुई परियोजनाओं की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है	
					2. पूरा होने वाले कार्यक्रमों के तहत	2.1. प्रत्यक्ष लाभार्थियों की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है

⁵ परियोजनाओं के कार्यान्वयन की स्थिति के आधार पर संबंधित राज्यों की सरकार के परामर्श से संख्या निर्धारित की जाएगी

वित्तीय परिव्यय (करोड़ रुपये में)	कार्य निष्पादन 2021-22			परिणाम 2021-22		
	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22	कार्य निष्पादन	संकेतक	2021-22
				लोगों को लाभ (1.1) के अनुसार	2.2. अप्रत्यक्ष लाभार्थियों की संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है
				3. परिणाम (1.1) के अनुसार पूर्ण कार्यों का सेक्टर-वार बेहतर कवरेज	3.1 शिक्षा में पूर्ण कार्यों की क्षेत्रवार संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है
					3.2 स्वास्थ्य और परिवार कल्याण में पूर्ण कार्यों की क्षेत्रवार संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है
					3.3 कौशल और आजीविका में पूर्ण कार्यों की क्षेत्रवार संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है
					3.4 सामाजिक-आर्थिक संस्कृति संरक्षण में पूर्ण कार्यों की क्षेत्रवार संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है
					3.5 अन्य पूर्ण कार्यों की क्षेत्रवार संख्या	लक्ष्य उत्तरप्रद नहीं है

Ministry of Tribal Affairs

Demand No. 99

1. National Fellowship and Scholarship for Higher Education of ST Students (CS)¹

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			OUTCOMES 2021-22		
	2021-22	Output	Indicators	Targets 2021-22	Outcome	Indicators
150.00	1. Financial assistance provided to ST students	1.1. No. of ST Students given the scholarship for higher Studies	1000	1. The total percentage of ST students among all completing the higher studies/Fellowship	1.1. Percentage of ST students in the final year of Higher Studies who had availed scholarship (in %)	29
		1.2. No. of ST Students given the fellowship for higher Studies for MPhil / PhD	750		1.2. Percentage of ST students in the final year of MPhil / PhD who had availed fellowship (in %)	27
		1.3. No. of higher education institutions covered under the scholarship scheme	246			
		1.4. No. of higher education institutions covered under the fellowship scheme	331			
		1.5. Percentage of students whose applications are Aadhar seeded in a fellowship (in %)	100			
		1.6. Percentage of students whose applications are Aadhar seeded in scholarship (in %)	100			

¹ Students completing higher studies who had availed scholarship can't be given as National/State Scholarship Portal doesn't capture this data

2. Scholarship to ST Students for Studies Abroad (CS)²

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			OUTCOMES 2021-22		
	2021-22	Output	Indicators	Targets 2021-22	Outcome	Indicators
3.00	1. Financial assistance provided to ST students	1.1. No. of Students applied for the scholarship(ST)	200	1. The total percentage of ST students among all completing the higher studies	1.1. Percentage of ST Students completed the course [Master, Doctoral and Post-doctoral] out of total ST Students given the scholarship for study abroad during FY	Target not amenable
		1.2. No. of ST Students have been selected for the scholarship for study abroad during FY	20			
		1.3. Percentage of ST students given scholarship during FY out of ST students who have been selected for Scholarship during last 2 FY (in %)	30			

²*Will initiate to capture the data from 2020-21 onwards

3. Support to National/State Schedule Tribes Finance and Development Corporation (CS)³

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			OUTCOMES 2021-22		
	2021-22	Output	Indicators	Targets 2021-22	Outcome	Indicators
0.01	1. Financial assistance on low rate of interest	1.1. Total amount sanctioned for the financial assistance to Covering beneficiaries (Rs Crore)	270 [^]	1. Improved economic engagement of ST families	1.1.No. of ST persons provided assistance in this scheme	85,000*
		1.2. Total amount released or implementation for various sanctioned scheme(Rs Crore)	250 [^]		1.2. Percentage of female who availed the financial assistance (in %)	60
		1.3. Under Micro Credit Scheme: No. of Self Help Groups (SHGs) get a Loan	500			

* Variable and depends upon types of schemes under which proposals will be received during 2021-22

[^] depends upon fund availability during 2021-22

4. Tribal Institutional Support for Development and Marketing of Tribal Product (TRIFED)(CS)

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			OUTCOMES 2021-22		
	2021-22	Output	Indicators	Targets 2021-22	Outcome	Indicators
150.00	1. Comprehensive Support for people belonging to various Tribes	1.1. No. of Artisan in the festival exhibition organize by TRIFED	4500	1. Increased economic activity and livelihood generation activities for the tribal groups	1.1 No. of households whose financial income increased with the said support (Lakhs)	46.40
	2. Marketing of Tribal Handicraft & Handloom	2.1. Total sale value of Goods (INR Crore)	70	2. Employment generation	2.1 No of person supported for self-employment	46.40
	2.2. Fund utilized for the purchased by ST person or tribals(INR Crore)	60				

5. Aid to Voluntary Organizations working for Welfare of Scheduled Tribes (CS)

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			OUTCOMES 2021-22		
	2021-22	Output	Indicators	Targets 2021-22	Outcome	Indicators
110.00	1. Organization / individuals supported under programme	1. No. of projects funded ¹ mainly in Health in deficient service, LWE areas, Border area	135	1. Benefit to the people under the programs	1.1 No. of beneficiaries benefitted in education sector (residential and non-residential schools)	65,000
		2. No. of projects funded mainly on education sectors	405		1.2 Percentage of girls benefitted in education sector (residential and non-residential schools) out of total beneficiaries (in %)	40
		3. No. of projects funded mainly on any other innovative project for socio-economic development of scheduled tribes	--		1.3 No. of beneficiaries benefitted in health sector through Mobile dispensary and ten bedded hospital	8,50,000
		4. NGOs partnered with project funded	170			

6. Marketing of Minor Forest Produce (MFP) through Minimum Support Price (MSP)⁴

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr) 2021-22	OUTPUTS 2021-22			OUTCOMES 2021-22		
	Output	Indicators	Targets 2021-22	Outcome	Indicators	Targets 2021-22
155.00	1. Beneficiaries receiving the amount under MSP	1.1. Amount disbursed for procurement of MFPs on Minimum Support Price (MSP) for benefitting tribal MFP Gatherers through designated State Procurement Agency) (In Cr.)	5	1. Improved economic returns for MFP gatherers	1.1. No. of beneficiaries who benefitted through procurement and VDVK support	1,50,000
	2. Developed infrastructure, Training and capacity building under Van DhanVikas Kendras	2.1. No of Van Dhan Vikas Kendras (VDVK) have been set up	500			
		2.2. No. of VDVK SHG members provided support	7,500			

⁴ As per the projected figures for revolving and infrastructure funds submitted for Budget 2021-22 under MSP for MFP scheme

7. Support to Tribal Research Institutes (TRIs) (CSS)

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			OUTCOMES 2021-22			
	2021-22	Output	Indicators	Targets 2021-22	Outcome	Indicators	Targets 2021-22
120.00	1.	Support in form of: Research Studies	1.1. No. of research and evaluation studies received	70	1. Identification of problems and shortcoming by the means of research studies	1.1. No. of research and Evaluation studies published	40
	2.	Support in form of: Museum/ Memorial	1.1. No. of proposal received for Building Infrastructure provided under this scheme	1	2. Conservation of cultural aspects	2.1. No. of Building Infrastructure completed as per thematic action plan	1
	3.	Support in form of: Seminars	3.1. No. of proposal received for seminar/Workshops	30	3. Training and Capacity building	3.1. No. of Workshops/Seminar conducted	30

8. Tribal Festival, Research Information and Mass Education (CSS)				OUTCOME 2021-22		
FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			Outcome	Indicators(s)	Targets 2021-22
2021-22	Output	Indicators(s)	Targets 2021-22			
30.00	I. MoTA recognized eminent Organization/Institutes/University as Centre of Excellence (CoE)	1.1 No. of Projects given to COEs during the year	26	1. To support research on the issues concerning tribals.	1.1 Number of research projects that may feed into policy and programme improvement	15
		1.2 No. of Aadi Mahotsav organized	18			
				2. Participation of Tribal Group in different festivals	2.1. Total No. of artisan and artist participated in Aadi Mahotsav	2,500

9. Particularly Vulnerable Tribal Groups (PVTGs) (CS)⁵

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			OUTCOME 2021 22			
	2021-22	Output	Indicators(s)	Targets 2021-22	Outcome	Indicators(s)	Targets 2021-22
250.00	1. Activities under PVTGs as per approved "Conservation-cum-Development (CCD) Plans FY 2021-22	1.1	No. of Projects Sanctioned in FY 2021-22	Target not Amenable	1. Projects completed which was sanctioned under PVTGs	1.1. Total No. of projects completed in current FY	Target not Amenable
			1.2	No. of Projects commenced out of project sanctioned		Target not Amenable	1.2. Out of 1.1 above, No. of projects sanctioned in 2021-22 but completed in current FY
		1.3. Out of 1.1 above, No. of projects sanctioned in 2020-21 but completed in current FY					Target not Amenable
		1.4. Out of 1.1 above, No. of projects sanctioned in 2019-20 but completed in current FY					Target not Amenable
		1.5. Out of 1.1 above, No. of projects sanctioned in 2018-19 but completed in current FY					Target not Amenable
		1.6. Out of 1.1 above, No. of projects sanctioned in FYs prior to 2018-19 but completed in current FY					Target not Amenable
		2.1. No. of direct beneficiaries					Target not Amenable
		2.2. No. of indirect beneficiaries	Target not Amenable				
				2. Benefit to the people under the programs that is completed as per (1.1)			

⁵ The number will be determined in consultation with states government concerned depending upon the status of implementation of the projects

FINANCIAL OUTLAY (Rs in Cr)	OUTPUTS 2021-22			OUTCOME 2021 22			
	2021-22	Output	Indicators(s)	Targets 2021-22	Outcome	Indicators(s)	Targets 2021-22
					3. Improved sector wise coverage of works completed as per outcome no. (1.1)	3.1 Sector wise number of works completed in Education	Target not Amenable
						3.2 Sector wise number of works completed Health & Family welfare	Target not Amenable
						3.3 Sector wise number of works completed skilling and Livelihood	Target not Amenable
						3.4 Sector wise number of works completed Preservation of Socio-economic Culture	Target not Amenable
						3.5 Sector wise number of works completed Others	Target not Amenable

